
 

 

UCHWAŁA NR XIV/107/2016 

RADY GMINY W POŁAJEWIE 

z dnia 3 listopada 2016 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie, Rada Gminy w Połajewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odbierane będą w każdej ilości następujące odpady: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) segregowane: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym 

opakowania ulegające biodegradacji, odpady zielone, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie  

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 

opony; 

3) budowlane i rozbiórkowe: 

a) pochodzące z prowadzenia drobnych prac nie wymagających od starosty pozwolenia na budowę, 

zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót, 

b) inne niż wymienione w lit. a) przedsiębiorca ma obowiązek odebrać za dodatkową opłatą. 

§ 3. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi  

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Połajewo, będą traktowane jako 

niesegregowane (zmieszane). 

§ 4. 1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

w następujących terminach: 

1) Odpady komunalne zmieszane: 

a) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej - co dwa tygodnie, 

b) w zabudowie wielorodzinnej - co dwa tygodnie. 

2) Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 listopada 2016 r.

Poz. 6763



a) zabudowa jednorodzinna i zagrodowa: 

- szkło, papier, tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe - raz na miesiąc, 

- odpady zielone w okresie od kwietnia do listopada - dwa razy w miesiącu, 

b) zabudowa wielorodzinna - przynajmniej raz w miesiącu. 

3) Odpady wielkogabarytowe - przynajmniej dwa razy w roku w systemie "u źródła". 

4) Odpady elektryczne i elektroniczne - przynajmniej dwa razy w roku w systemie "u źródła". 

2. Wyposażenie w pojemniki i worki: 

1) właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie nieruchomości w pojemnik o określonej pojemności 

zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Połajewo; 

2) wyposażenie nieruchomości w worki do selektywnej zbiórki odpadów będzie realizowane przez Gminę. 

§ 5. 1. Segregacji "u źródła" podlegają następujące frakcje odpadów: 

- szkło, 

- papier, 

- tworzywa sztuczne, metal, 

- odpady zielone, 

- opakowania wielomateriałowe. 

2. Odpady zielone oraz odpady ulegające biodegradacji, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i 

akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony 

oraz odpady budowlane i rozbiórkowe mieszkańcy mogą bezpłatnie oddawać w punkcie selektywnego 

zbierania odpadów. 

3. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 

zakresie i na własny koszt. 

4. Baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe można przekazywać również do punktów 

zbiórek zlokalizowanych na terenie placówek oświatowych oraz w obiektach użyteczności publicznej. 

§ 6. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne, właściciel nieruchomości przesyła informację o tym w formie pisemnej lub elektronicznej do 

Urzędu Gminy Połajewo, ul. Obornicka 6a, 64-710 Połajewo, tel. (67) 256-70-28, e-mail: gk@polajewo.pl. 

Informacja taka może być również przekazana ustnie lub telefonicznie poprzez wpisanie do stosownego 

protokołu. Zgłoszenie obejmuje wskazanie adresu nieruchomości, danych osobowych właściciela 

nieruchomości, rodzaju odpadów komunalnych, a w przypadku nieruchomości wielolokalowych, także numeru 

lokalu. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XV/108/2012 Rady Gminy w Połajewie z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Połajewo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Roman Klewenhagen 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6763


		2016-11-08T12:48:33+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




